

۶۰ هزار امدادگر و نجاتگر درجه بندی شدند

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از درجه بندی ۶۰ هزار نیروی امدادگر و نجاتگر جمعیت خبر داد و گفت: این افراد تمام تلاش و توان خود را برای امداد رسانی و کمک به هموطنان خود به کار می گیرند. مرتضی سلیمی روز شنبه در دیدار با کارکنان جمعیت هلال احمر استان یزد، گفت: «این نیروها در قالب گروه های مختلف فعالیت می کنند.» وی تعداد پایگاه جمعیت هلال احمر کشور را ۵۳۳ پایگاه بیان کرد و اظهار داشت: از این تعداد ۷۷ پایگاه جاده ای است که در شهرهای مختلف خدمات رسانی می کنند. سلیمی در ادامه با اشاره به آغاز طرح امداد و نجات زمستانی از اواسط آذرماه، افزود: «کاهش زمان حضور در صحنه حوادث، افزایش سرعت امداد رسانی در سوانح مختلف ترافیکی و غیر ترافیکی، کاهش آسیب های جانی ناشی از حوادث ترافیکی در جاده های برون شهری از جمله اهداف این طرح است.»



پیش به سوی موفقیت های بیشتر

جوانمردی وجه مشترک هلال احمر و منش ورزشکاری است. «محمد آروان» سال ها در جمعیت هلال احمر فعالیت و از کودکی به طور مستمر ورزش می کند. حرکت جوانمردانه او در مقابل حریفانش ثابت کرد روحیه همیاری و همدلی در تک تک داوطلبان هلال احمری موج می زند: «یک داوطلب در همه جا جوانمردی و از خودگذشتگی برایش در اولویت است؛ این درس را من در هلال احمر گرفته ام و در زندگی به کار می بندم. قبل از شروع مسابقه در حال تمرین و نرمش بودیم که به یکباره گروهی به سمت یکی از ورزشکاران دویدند. من به دنبالشان رفتم و دیدم یکی از حریفانم است که از ناحیه پا آسیب دیده. بلافاصله کیف کمک های اولیه را آوردم و پایش را آتل بستم و با حفظ اصول صحیح او را به آمبولانس انتقال دادیم و به مرکز درمانی رساندیم. رباط پایش آسیب دیده بود که خوشبختانه به خیر گذشت. امدادگران در هر جایی که انسانی نیاز به کمک داشته باشد به سرعت حاضر می شوند و خود را به خطر می اندازند تا جان دیگری را نجات دهند. من قبل از اینکه ورزشکار باشم یک هلال احمری هستم و این در همه جا برای من مسئولیت سنگینی به همراه دارد. هلال احمری بودن یعنی اینکه در هر جایی که هستی انسان دوست باشی و به دیگران خدمت کنی. این گونه موفقیت ها دلچسب و شیرین می شود. ما برای به دست آوردن این پیروزی تلاش های زیادی انجام داده ایم و موفقیت های بیشتری را هم برای هلال احمر به ارمغان خواهیم آورد. البته اگر مسئولان هلال احمر بیشتر حمایت کنند تا تیم کاراته ما دائمی شود و تمریناتش را ادامه دهد این توانایی را داریم که حتی در مسابقات جهانی برای جمعیت مقام آور باشیم.»



محمد آروان / ۲۵ ساله / سابقه فعالیت: ۱۰ سال

طلایی ها روی سکوی جوانمردی

اعضای تیم کاراته جمعیت هلال احمر لرستان قهرمان مسابقات کشوری شده اند

مرد میدان: این توصیف بیراهه ای از جوانان عضو هلال احمر نیست. آنها همان طور که در میدان حادثه و یجران پای کار می آیند و گره مشکلات را با می کنند در میدان مسابقه و عرصه ورزش هم پر افتخار و تحسین برانگیزند. این بار هم ورزشکاران سرخ پوش هلال احمر خوش درخشیده اند و مقام نخست مسابقات «پوشیدوگانکای» کاراته را کسب کرده اند. این مسابقات به میزبانی جمعیت هلال احمر استان لرستان در ۴ رده سنی با حضور ۷۰۰ ورزشکار از ۱۸ استان کشور برگزار شده است. ۲۳ نفر از اعضای داوطلب هلال احمر در این مسابقات شرکت کردند که با چند نفر از آنها و مربی تیم گفت و گو کرده ایم.



عرشیا میر دریکوند / ۱۸ ساله / سابقه فعالیت: ۸ سال

ورزشکاران سفیران صلح هستند

ورزش را از سن نونهالی شروع کرده است و درست در همان زمان بود که وارد فعالیت های هلال احمر شد. «عرشیا میر دریکوند» ۴ دوره قهرمانی مسابقات کشوری را در کارنامه ورزشی اش دارد و در هلال احمر فعالیت های بسیاری را انجام داده است. او همراه دوستان ورزشکار و مربی اش به مناطق محروم و کرمانشاه می رود و برای رفع محرومیت ها تلاش می کند. می گوید: «هلال احمر نگرش انسان رانست به زندگی تغییر می دهد. همراه بچه ها به مناطق محروم می رویم و هر کاری از دستمان بر آید برایشان انجام می دهیم. البته ما آنقدر سن و سال نداریم که بتوانیم کارهای بزرگی انجام دهیم ولی به اندازه انجام دادن حرکات نمایشی برای بچه ها و یاد دادن کاراته انجام وظیفه می کنیم. گاهی با خودم فکر می کنم که می توان با دست های کوچک هم کارهای بزرگی انجام داد. شاید این جمله در حرف بسیار زیبا باشد ولی من شاهد بوده ام که دوستانم حتی لباس خود را به بچه های کردستان بخشیدند تا آنها را خوشحال کنند. این تنها بخشی از صحنه هایی است که هر بار که به مناطق محروم حادثه دیده می رویم می بینیم.» این ورزشکار با بیان اینکه اعضا داوطلبان هلال احمر ظرفیت ها و توانمندی های زیادی برای کسب قهرمانی های متعدد در رشته های مختلف ورزشی دارند می افزاید: «تیم ما برای به دست آوردن قهرمانی شبانه روز تمرین می کرد. گاهی وقت ها بعد از یک کوهنوردی سخت تا دیر وقت در باشگاه تمرین می کردیم. ولی جمع صمیمانه بچه های هلال احمر سختی ها را تبدیل به آسانی می کرد. کاستی ها همه جا وجود دارد. اگر هلال احمر بتواند از ورزشکارانی که به عنوان داوطلب فعالیت می کنند حمایت های بیشتری کند بدون شک موفقیت های بیشتری به دست می آورد. ورزشکاران سفیران صلح و مهربانی هستند که می توانند در هلال احمر خدمت کنند.»

راه هلال انسان دوستی در همه جا است

می گوید امدادگر به معنای ایثارگر است: «وقتی فردی لباس هلال احمر می پوشد مسئولیت زیادی پیدا می کند. چون تعهد می دهد در هر شرایطی کمک رسان مردم باشد. در این جمعیت بزرگ هر کسی با توجه به توانمندی اش خدمت رسانی می کند. هنر ما ورزش است و تلاش می کنیم با آن، تندرستی را به مردم هدیه دهیم.» «هادی سبزواری» عضو سازمان جوانان جمعیت و قهرمان کاراته تیم استان لرستان می گوید: «گاهی وقت ها که از فشار تمرین ها کم می آوریم مربی ما از رشادت های امدادگران در زمان وقوع حوادث می گفت. او تعریف می کرد که امدادگران حتی وعده غذایی خود را به آسیب دیدگان و روزها کار سخت را با زبان روزه انجام می دادند.» او می گفت: «شما نشان هلال احمر را دارید و عضو این جمعیت صلح جو و بشردوست هستید. اگر هم پیروزی و قهرمانی نصیبتان نشد تلاش کنید یک هلال احمری واقعی باشید. این حرف ها انگیزه های زیادی می داد. به طوری که دوباره انرژی می گرفتیم و تمرین هایمان را ادامه می دادیم.»



هادی سبزواری / ۱۵ ساله / سابقه فعالیت: ۵ سال

کار تیمی همیشه موفقیت آمیز است

«رضا پیروزفر» عضو جوان هلال احمر و قهرمان کاراته تجربه های زیادی در امداد و نجات دارد. آنها به صورت خانوادگی عضو جمعیت هستند و در کنار هم ورزش می کنند. او با بیان اینکه از کودکی در هلال احمر فعالیت می کند می گوید: «وقتی زلزله می آید همه چیز زیر و رو می شود. زلزله چند سال پیش در آذربایجان شرقی اولین تجربه حضور من در یک شهر زلزله زده بود. وقتی همراه با خانواده به آنجا رسیدیم همه چیز با خاک یکسان شده بود. مردم در حالی که پریشان بودند دنبال راهی برای نجات عزیزانشان بودند. همان لحظه ای که به آنجا رسیدیم شروع به کار کردیم و در یک نصفه روز برای همه آنها چادر زدیم. روز به روز شرایط را برای مردم مساعدتر می کردیم تا به حالت عادی زندگی برگردند. از این بابت خوشحال بودم ولی نمی توانستیم درد مردم برای از دست دادن عزیزانشان را تسکین دهیم. هر چند مشاوره ها کار ساز است ولی مشکل را کامل برطرف نمی کند.» این عضو جوان هلال احمر با بیان اینکه بزرگترین رویادهای روی زمین با همیاری جمعی مردمی که داوطلبانه برای کمک رسانی وجودی جمعیت است می افزاید: «تیم ما پیروزی دست یافت. وقتی قهرمانی ما اعلام مختلف هلال احمری ها چگونه دور مردم تلاش می کنند. ما با کار تیمی چنین اتفاقی می افتاد باید به کار برابر یکدیگر شکست می کردیم. تأثیرات هلال احمر بر ماست. هلال احمری هستم و تلاش خدمت های بیشتری را به



رضا پیروزفر / ۲۹ ساله / سابقه فعالیت: ۷ سال

هلال احمر جاودانه است

هلال احمری ها انگشتان یک دست هستند که در کنار هم می توانند کاری را انجام دهند. وقتی مشکل پیش می آید هلال احمری ها از گوشه گوشه کشور لباس خدمت می پوشند و برای تحقق آرمان های بشر دوستانه تلاش می کنند. این حرف ها را «محمد مهدی داودی» می گوید و درباره ضرورت آشنایی مردم با اصول اولیه امداد رسانی توضیح می دهد: «من دوره های کمک های اولیه را در مدرسه آموزش دیدم و در حوادث مختلفی به کار آمده ام. یکبار در مهمانی، یکی از اقوام آب به ناپیش برید. حالش بد شده بود و نمی توانست نفس بکشد. در همین موقعیت من با آموخته هایم توانستم کاری کنم که نفس او برگردد. همه فامیل از من تشکر کردند. در دوره امداد این گونه صحنه ها را بارها بر ایمان دور کرده بودند ولی با این احوال هیچ وقت فکر نمی کردم که برایم اتفاق بیفتد. اصلا تصورش رانمی کردم که یک جرعه آب چنین بلایی سر آدم بیاورد.» داودی که همراهِ پدرش ورزش می کند و عضو هلال احمر است درباره فعالیت های خانوادگی شان در جمعیت می گوید: «وقتی می بینم تمام اعضای خانواده برای خدمت به دیگران فعالیت می کنند لذت می برم. پدرم همیشه می گوید ورزش می کنیم تا تن سالمی داشته باشیم.»



محمد مهدی داودی / ۱۶ ساله / سابقه فعالیت: ۵ سال

ورزش، بستری برای تبلیغ بشردوستی است

حجت الاسلام «بهزاد پیروزفر» مسئول دفتر نماینده ولی فقیه و مربی تیم کاراته جمعیت هلال احمر استان لرستان یکی از رویکردهای تیم ورزشی استان لرستان را مسائل فرهنگی می داند و می گوید: «بیشتر افرادی که در باشگاه هلال احمر لرستان ورزش می کنند در محله های آسیب خیز استان ساکن هستند. ورزش زمینه ای فراهم می کند که جوانان و همه اقشار جامعه از آسیب های اجتماعی فاصله بگیرند. ما با این برنامه ریزی تعداد قابل توجهی از نوجوانان و جوانان قشر ضعیف جامعه را از بلایای مختلف در امان نگه داشتیم و آنها را به فعالیت های ورزشی و انسان دوستانه تشویق کردیم.» این طلبه که از قهرمانان ورزشی است درباره نحوه جذب جوانان مناطق محروم با لباس روحانیت می گوید: «خیلی افراد وقتی متوجه می شوند من مربی کاراته هستم تعجب می کنند. از همه بیشتر زمانی متعجب می شوند

است ولی ورزش می تواند یکی از راه های بیان شعارهای بشردوستانه باشد.» او می افزاید: «امکانات ورزشی به اندازه کافی در استان های مختلف وجود دارد که بتوان به راحتی تیم های ورزشی را تشکیل داد. کافی است استعدادیابی ها را انجام دهیم و ورزشکارانی را تربیت کنیم که هلال احمری هستند. اینکه بتوانیم در مناطق محروم استعدادها را کشف کنیم و توانمندی هایشان را به جامعه نشان دهیم می تواند یک جنبه بشردوستی باشد. اکثر افرادی که در مناطق محروم هستند ظرفیت های بالایی در زمینه های مختلف دارند که همین توانمندی می تواند زندگی شان را شکوفا کند. اما به دلایل مختلف که یکی از آنها فقر است این استعداد از بین می رود. کافی است مسئولان هلال احمر به این سمت حرکت کنند آن وقت برکت کار امانتوجه خواهند شد.»

